
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Staszowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2024r. poz. 107 ), oraz art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 1-5, art. 37 ust. 3 i 4 i art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 530), a także 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1960 z późn. zm.)  Rada Powiatu w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wyborem Pana Romualda Zgrzywy na Starostę Staszowskiego, Rada Powiatu 
w Staszowie ustala wyżej wymienionemu wynagrodzenie miesięczne.Składnikami powyższego 
wynagrodzenia są: 

- wynagrodzenie zasadnicze – 10 000,00 zł; 

- dodatek stażowy w wysokości 12% wynagrodzenia zasadniczego – 1 200,00 zł; 

- dodatek funkcyjny – 3 450,00 zł; 

- dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku     
funkcyjnego, tj. – 4 035,00 zł; 

2. Ponadto Staroście, zgodnie z właściwymi przepisami, przysługują:  nagrody jubileuszowe  
i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 r. 

  
Przewodnicząca Rady 

 
Jolanta Wójtowicz 

 

Id: 86672862-F19B-42EE-B671-AC9E26E22E1D. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wysokość wynagrodzenia starosty ustalana jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 listopada 
2008r. o pracownikach samorządowych  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2021r., poz. 1960 z późn. zm.). 

Zgodnie z ww. przepisami na wynagrodzenie starosty składa się: wynagrodzenie zasadnicze, 
dodatek funkcyjny, dodatek specjalny w wysokościach określonej rozpiętości oraz dodatek za wieloletnią 
pracę  w wysokości ściśle określonej, uzależnionej od stażu pracy.  

Zgodnie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych - organem właściwym do ustalenia 
wynagrodzenia staroście jest Rada Powiatu.  

Maksymalne wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 - krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz. U z 2023r., poz. 2692 z późn. zm.), tj. kwoty 
20.041,50zł. 

Ustalone Staroście Staszowskiemu wynagrodzenie nie przekracza ww. kwoty.  
 

Id: 86672862-F19B-42EE-B671-AC9E26E22E1D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


